РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2016 г. № 30

О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и медицинской   защиты  на   территории Большевистского сельского поселения в 2016 году

В соответствии с протоколом заседания Совета Безопасности Российской Федерации от 30 октября 2015 г., постановлением Губернатора Волгоградской области от 11 февраля 2016 г. № 70 «О проведении инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты на территории Волгоградской области в 2016 году», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать  муниципальную    инвентаризационную    комиссию    по
проведению      инвентаризации       средств      радиационной,      химической,
биологической     и    медицинской     защиты     на    территории     Большевистского сельского поселения в 2016 году   и утвердить её
состав согласно Приложению 1.

2. Утвердить      прилагаемое      Положение      о      муниципальной
инвентаризационной   комиссии   по   проведению   инвентаризации   средств
радиационной,    химической,     биологической    и    медицинской    защиты
на территории Большевистского сельского поселения в 2016 году (Приложение 2).

3Контроль   исполнения   данного   постановления   оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения

Глава Большевистского

сельского поселения ________________ А.А. Носов

УтверждЁн

постановлением Администрации

Большевистского сельского поселения

от  19 февраля 2016 г.  № 30

(Приложение 1)

С О С Т А В

муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению

инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и

медицинской защиты на территории Большевистского сельского поселения

в 2016 году

	Носов

Алексей Алексеевич

	-
	 глава Администрации Большевистского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Устинова

Светлана Викторовна

	-
	специалист по ГОЧС и ПБ администрации Большевистского сельского поселения

	Харитонова

Елена Алексеевна

	-
	специалист администрации Большевистского сельского поселения

	Носов

Виктор Викторович

	-
	специалист администрации Большевистского сельского поселения

УтверждЕнО

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от  19 февраля 2016 г.  № 30

(Приложение 2)

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению

инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и

медицинской защиты на территории Большевистского сельского поселения

в 2016 году

1. Муниципальная   инвентаризационная   комиссия   по   проведению
инвентаризации     средств     радиационной,     химической,     биологической
и медицинской защиты на территории Большевистского сельского поселения в 2016 году (далее именуется - комиссия) создается на период проведения инвентаризации средств радиационной, химической, биологической   (далее   именуется   -   РХБ)   и   медицинской   защиты   на территории  Большевистского сельского поселения  в целях   определения существующих   запасов   средств   РХБ   защиты   для населения и сил гражданской обороны в мирное и военное время, включая' медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических  факторов,  накапливаемых  в целях  гражданской  обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного  характера,   а  также  подготовки  данных  о  номенклатуре  и объемах этих средств, подлежащих утилизации.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации и Волгоградской области, в том числе методическими
рекомендациями  по  порядку  проведения  инвентаризации  существующих
запасов средств радиационной, химической и биологической защиты для
населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты
от    опасных    радиационных,    химических    и    биологических    факторов,
накапливаемых   в   целях   гражданской   обороны,   защиты   населения   и
территорий   при   чрезвычайных   ситуациях   природного   и   техногенного
характера,      а      также      по      подготовке      данных      о      номенклатуре
и    объемах    этих    средств,    подлежащих    утилизации,    утвержденными
заместителем   Министра   Российской   Федерации   по   делам   гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий А.П. Чуприяном 21 декабря 2015 г. № 2-4-87-59-11.

3. Состав   комиссии   утверждается   постановлением   Администрации Большевистского сельского поселения.

4. Комиссия выполняет следующие функции:

обеспечивает сбор и обработку информации и несет ответственность за полноту и точность фактических данных о количественном и качественном состоянии средств РХБ и медицинской защиты, правильности и своевременности оформления результатов инвентаризации;

обобщает результаты инвентаризации существующих запасов средств РХБ и медицинской защиты на территории Большевистского сельского поселения и составляет сводные инвентаризационные ведомости.

5. Основными задачами комиссии являются:

обеспечение согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Большевистского сельского поселения и организаций при проведении инвентаризации средств РХБ и медицинской защиты на территории Большевистского сельского поселения в 2016 году;

установление (уточнение) фактического наличия средств РХБ и медицинской защиты (по видам), определение их количества и сравнение полученных сведений с данными бухгалтерского учета;

определение технического состояния средств РХБ и медицинской защиты, возможности их дальнейшей эксплуатации (содержания, использования, освежения и утилизации);

проверка организации фактического учета средств РХБ и медицинской защиты.

6. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, ведет
заседания    комиссии,     подписывает     протоколы     заседаний     комиссии,
распределяет обязанности между членами комиссии, утверждает повестку
заседания комиссии.

В отсутствие председателя комиссии по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет его заместитель.

7. Секретарь комиссии:

заблаговременно оповещает членов комиссии о дате, времени, месте проведения, повестке заседания комиссии и докладчиках по рассматриваемым вопросам;

осуществляет обработку поступивших материалов и подготовку проектов решений комиссии, ведет и подписывает протоколы заседаний комиссии;

доводит решения комиссии до сведения членов комиссии в течение двух календарных дней со дня проведения заседания комиссии, до сведения руководителей заинтересованных органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Большевистского сельского поселения и других лиц - в течение пяти календарных дней со дня проведения заседания комиссии.

8. Члены    комиссии   участвуют    в    заседаниях    комиссии    лично,
исполняют   поручения   председателя   комиссии.   В   случае   невозможности присутствия   члена   комиссии   на   заседании   комиссии   он   имеет   право представить    в   письменной   форме   свое   мнение   по   рассматриваемым вопросам,    которое    оглашается    на    заседании    комиссии, учитывается при голосовании и приобщается к протоколу заседания комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

10.  Заседания   комиссии   считаются   правомочными,   если   на   них
присутствует более половины членов комиссии.

11.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих    на    заседании    членов    комиссии    путем    открытого
голосования.   В   случае   равенства   голосов   решающим   является   голос
председательствующего на заседании комиссии.

12.  Решения комиссии оформляются протоколами в течение пяти дней
со дня проведения заседания комиссии.

13.  По результатам проведения инвентаризации комиссией проводится
обобщение результатов инвентаризации существующих запасов средств РХБ
и медицинской защиты на территории  Большевистского сельского поселения в 2016  году и  составляется  акт инвентаризации средств радиационной, химической, биологической и медицинской защиты.

14.  Организационно-техническое обеспечение  деятельности  комиссии
осуществляется    Администрацией     Большевистского сельского поселения.